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CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA

Biblioteca digital multidisciplinar para los programas de
ingenieria de sistemas, administracion de empresas y

OBJETO R I . .
contaduria ptblica para las Bibliotecas de la Universidad de
Cundinamarca en su Sede, Seccionales y Extensiones

[ PRESUPUESTO OFICIAL [$ 49.560.000

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Nota: Téngase en cuenta que la cotizacién no podra superar el presupuesto oficial,
en caso de superarlo sera causal de RECHAZO.

Valor Econdmico de la Propuesta

Cotizante (Antes de IVA)

1 Ediciones de la U Limitada $ 49.560.000

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
“Telgfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co LY/
NIT: 890.680.062-2 W

Dacumento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad

l Asegurese que corresponde a la dltima versién consultando el Portal Institucional
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9789587627633 | Administracién multiusuario
Ediciones . Teorias, | Eliecer
de la U Autores, Prieto -
Limitada Fases, Ingrid
reflexiones Theran
Barrios
Ediciones | 9789587623987 | Comunicacion | José multiusuario
dela U efectiva y Francisc
Limitada trabajo en o Ruiz
equipo any
Marcos
Martine
z
] Fernan
Ediciones | 9789587628098 | Consulioria Silvia multiusuario
delaU empresarial. Ramirez
Limitada Retos, De
reflexiones y Lopez-
aprendizajes Miryam
Cristina
Hurtado
Restrep
_ 0
Ediciones | 9789587624427 | Conviértase | Rafael A | muitiusuario
delal enun gerente | Campos
imi excepcional.
Limitada 15 reglas de
oro _
9789587620030 | Etica Miguel multiusuario
organizacional | David
Rojas
Ediciones Lépez
dela U
Limitada
9789587626803 | Estrategia Enrique | multiusuario
empresarial. la | Morales
ruta Equity Nieto
Plus. El
camino para
conquistar
nuevos
horizontes

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas
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7 Ediciones | 9789587624076 | Gestion del Intercon | multiusuario
delaU tiempo y sulting
Limitada planificacién Bureau
de tareas S.L
8 Ediciones | 9789587620054 | Gestidn Monserr | multiusuario
delaU informatica de | at
Limitada la empresa Jiménez
9 Ediciones | 9789587625622 | Indicadores de | Gustavo | multiusuario
delaU gestion. Garcia
Limitada Manual Basico | Cediel-
de aplicacion | Myriam
para Carrillo
MIPYMES Bautista
10 9789587621686 | La empresa Ignacio | multiusuario
familiar y el Aragone
pequefio ses
Ediciones negocio Caceres
delaU
Limitada o _
11 9789587621648 | Manual Raul multiusuario
' practico de Moruec :
administracién | o
12 | Ediciones | 9789587625271 | Metodologia Joaquin | multiusuario
delaU De La Garcia | El.
Limitada :gvestigacién Dihigo cotizante
ara CUMPLE
o Administrador con cada
HENATEN es - d I s
13 | Ediciones | 9789587620047 | Planeacion Miguel | multiusuario | “N° %€ 1o
delaU estratégica David items que
Limitada Rojas | companen
Lépez las
14 | Ediciones | 9789587624038 | Psicologia Intercon | multivsuario | especifica
delaU empresarial y | sulting ciones
Limitada comunicacion | Bureau técnicas:
S.L.
15 9789587624458 | Responsabilid | Edgar multiusuario
ad ambiental Quifione
empresarial. 2 | z Rizo
Ediciones Ed. Como
delaU ger?igcr:]lar la
o ges
Limitada ambiental en
S Su empresa
16 9789587622591 | Salarios, Fernand | multiusuario
aspectos a o
e considerar en | Cuartas
su Aguirre

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Gundinarmarca
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Ediciones administracion
delaU y manejo
Limitada ) ;
17 Ediciones | 9789588675886 | Sistemas de Miguel multiusuario
dela U control de David
Limitada gestion Rojas
Lépezy
otros
18 | Ediciones | 9789587622362 | Sistemas de Mario multiusuario
delaU Indicadores de | Enrique
Limitada Gestion Uribe
Macias
y-Juan
Fernand
0.
Reinoso
19 Ediciones | 9789587414905 | Disefioy José multiusuario
dela U andlisis del Luis
Limitada puesto de Torres y
trabajo. Olga E|
herramienta Lucia tizant
para la gestién | Jaramill cotizame
del talento o CUMPLE
hurmano con cada
20 | Ediciones | 9789587622843 | Enfermerf(a, Doming | multiusuario | Une de los
dela U conceptos o} items que
Limitada generales Gomez componen
My las
otros especifica
21 9789587624533 | Ergonomia ~Jairo multiusuario | giones
basica Estrada técnicas
Mufioz
Ediciones
delaU
Limitada
22 9789587628708 | Habilidades Jorge multiusuario
gerenciales. Enrique
Visién Maldona
Ediciones globalizada del | do
proceso
E:T:;algla administrativo.
; 2da edicién
23 Ediciones | 9789587625318 | Manual Unico | Juan multiusuario
dela U para la David
Limitada calificacion de | Méndez
da perdidade | Amaya -
capacidad Alexand
laboral v er
ocupacional Rodrigu
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ez
Londofi
o}

24 | Ediciones | 8789587626667 | Normas Arnulfo | multiusuario
delaU legales en Cifuente
Limitada seguridad y s Olarte,

salud en el Olga

trabajo. 2da Lorena

edicién Cifuente
s Gi

25 | Ediciones | 9789587627091 | Sistema de Amulfo | multiusuario
dela U gestién de la Cifuente
Limitada seguridad y s Olarte,

Salud en el Olga
trabajo. Qué Lorena
es y como Cifuente
aplicarlo en 8 Carlos
cualquier Arturo
empresa. Ceballo
Lineamientos $
legales

basicos y guia

técnica

26 | Ediciones | 9789587628562 | Seguridady Efrain multiusuario
dela U salud en el Butrén
Limitada trabajo. 7 Palacio

pasos para la
implementacié
n practica y
efectiva en
prevencion de
riesgos
laborales en
SG-SST.
Modelo de
intervencién
para cero
pérdidas.
Manua
practico N. 2
27 9789587628128 | Sistema de Efrain multiusuario
gestion de Butron
riesgos en Palacio
Ediciones Seftg‘dad y
saluden e
d?'? U trabagjo. Pasc
Limitada a paso para el

El
cofizante
CUMPLE
con cada
uno de los

| items que
- |‘componen
Sllas -

especifica
ciones
técnicas

toomae
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disefio
practico del
SG-SST. 2da
Edicién
28 9789587416527 | Sistema Rafael multiusuario
general de Rodrigu
riesgos ez Mesa
Ediciones laborales 2 '
dela U Edicion
Limitada , -
29 | Ediciones | 9789587624557 | Creatividad e Héctor multiusuario
delaU innovacion Horacio
Limitada para el Murcia Ei
g;sparggg?ial Cabra cotizante
2da edic. CUMPLE
30 | Ediciones | 9789587620436 | Creatividad, | Luis multiusuario | °oN cada
dela U estimulos para | Carlos uno de los
Limitada su desarrolio Torres items que
Soler componen
31 | Ediciones | 9789587621211 | Emprendimien | Mario multiusuario | las
delaU toy Enrique especifica
Limitada empresarismo, | Uribey ciones
diferencias, otro técnicas
conceptos,
cultura
32 Ediciones | 9789587622355 | Gerencia de la | Diego multiusuario
delaU innovacion, 2 Jaramill
Limitada Ed. haciauna | o
sociedad Restrep
creadora de o]
soluciones
| ttiles
33 9789587621655 | Gestion de Raguel | multiusuario
proyectos. Campo
(Contiene Arranz y
Ediciones complemento | otros
delaU web)
Limitada _
34 9789587412185 | Incubadoras José multiusuario
de empresas Luis
en Colombia Ramos
y otros
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35 | Ediciones | 9789587624731 | Indicadores y Francisc | multiusuario
delaU tableros de o J Toro
Limitada control de Lépez
proyectos .
36 | Ediciones | 9789587624083 | Innovaro Enrique | multiusuario
delaU morir, 3 Ed. Morales
Limitada como obtener | Nieto
resultados
exepcionales
con poca
inversién
37 Ediciones | 9789587624021 | Liderazgoy Intercon | multiusuario
delaU resolucion de | sulting
Limitada conflictos Bureau
S.L
38 9789587625899 | Neurocreativid | Edimer | multiusuario
adenla Gutiérre El
empresa z Tobar cotizante
Ediciones .CUMPLE
delaU con cada
Limitada L " Luno de los
39 9789587623840 | Plan de Juan multiusuario | jtems que
negocio para Antonio componen
pequefias Flérez las
empresas, 2 Uribe .
Ed. e_spec:lflca
40 | Ediciones | 9789587621198 | Planifica tu Roberto | multiusuario | ©1ONes
delaU o éxito: de Canales . | técnicas
Limitada aprendiz a Mora
empresario
41 Ediciones | 9789587625929 | Gestién M. multiusuario
dela U Auxiliar De Eugenia
Limitada Personal Perez
Montero
- Raul
Moruec
0GC
42 Ediciones | 9788587624434 | Motivacién intercon | multiusuario
delaU o para el trabajo | sulting :
Limitada en equipo Bureau
S.L.
43 9789587624373 | Planificaciony | intercon | multiusuario
gestiéon de sulting
recursos Bureau
Ediciones humanos S.L.
delaU
Limitada

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
-Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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44 9789587626742 | Canales de Alexand | multiusuario
distribucién er
logistico- Eslava
Ediciones comerciales Sarmien
delaU to
Limitada :
45 | Ediciones | 9789587414417 | Disefios de Alcides | multiusuario
dela U cadena de Santand
Limitada suministros er
resilientes Mercad
0y otros
46 Ediciones | 9789587620610 | Gestion de Maria multiusuario
" delaU inventarios Luisa
Limitada Suarez
Cervera
47 Ediciones | 9789587621860 | Logistica Tulio multiusuario
delaU empresarial, Veélez
Limitada gestidn Maya El
ﬁﬂf’ied”te del cotizante
ujo de
suministros CUMPLE
48 | Ediciones | 9789587621877 | Logistica Miguel | multiusuario | coN cada
delaU inversa y David uno de los
Limitada verde Rojas items que
Lépez, componen
Julie las
Patricia especifica
Perez ciones
i Par i i técnicas
49 9789587628630 | Tienes que ser | René multiusuario
rico Velasqu
ez
Ediciones Cortés
delal
Limitada
50 9789587627503 | Economia. Jorge H. | multiusuario
Principios Ramirez
Generales - Edwin
Ediciones .
delaU Tarapue
. z-
Limitada Marlen
l.
Redond
o
51 | Ediciones | 9789587626728 | El genial Miguel multiusuario
deiaU capitalismo de
Limitada

Diagonal 18 Ne. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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Zubiria
Samper
52 Ediciones | 9789587625608 | Macroeconomi | Mauricio | multiusuario
delal a Villamiz
Limitada ar
Jaimes
53 Ediciones | 9789587620498 | Macroeconomi | Martha multiusuario
dela U a basica, con | Alicia
Limitada indicadores Vargas
economicos Valbuen
a
54 | Ediciones | 9789587622096 | Politica Mauricio | multiusuario
dela U econdmica, Villamiz
Limitada aplicaciones ar
para Colombia | Jaimes
55 9789587624014 | Administracion | Enrique | multiusuario
y finanzas Romero
publicas Romero
Ediciones
delaU
Limitada
56 9789587621945 | Andlisis Maria multiusuario
contable y Escriba
financiero no
Ediciones Navas y
delaU ?I'C“a oz
N imen
Limitada Garcia
57 | Ediciones | 9789587622287 | Auditoria Héctor multiusuario
dela U o administrativa | H. -
Limitada Murcia
Cabra
58 Ediciches | 9789587621969 | Auditoria de Francisc | multiusuario
delal las areas de la | o Javier
Limitada empresa Montari
o
Hormigo
59 Ediciones | 9789587624571 | Auditoria Alvaro multiusuario
dela U e Forense fonseca o
Limitada Vivas
60 | Ediciones | 9789587626056 | Auditoriay Hernand | multiusuario
delaU control. 0
Limitada Reflexiones a | Bermud
laluz de la ez
legislacidn Gomez .
61 9789587620894 | Auditoria, Joan multiusuario
enfoque Pallerol
a

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que

| componen
| las

especifica
ciones
técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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Ediciones tedrico - Comam
dela U practico ala
Limitada ,
62 9789587620962 | Banca Fernand | multiusuario
comercialyde | o
inversion Cuartas
Ediciones Aguirre
delal
Limitada .
63 | Ediciones | 9789587626032 | Bitcoin. Guia Santiag | multiusuario
delaU CompletaDe | 0o
Limitada La Moneda Marque
Del Futuro z Solis
64 Ediciones | 9789587624113 | Cémo Jose multiusuario
delaU enriquecerse Luis
Limitada enlabolsa.2 | Herrero
Ed. :
65 | Ediciones | 9789587620702 | Contabilidad Joan multiusuario
delaU basica Pallerol
Limitada a
Comam
] ala
66 Ediciones | 9789587622034 | Contabilidad Carlos multiusuario
delaU de costos |, Augusto
Limitada componentes | Rincdn
del costo con ¥
aproximacione | Fernand
salasNIC02 |o
y NIIF 08 Villareal
Vasque
Z
67 9789587626377 | Contabilidad Uriel multiusuario
financiera. Guillerm
Incluye NHF. 0
Ediciones Para Angulo
delaU educ_ac:c’m Guiza
Limitada | fhedia
68 9789587627220 | Contabilidad Abel multiusuario
gerencial y Maria
presupuestaria | Cano
Ediciones . Bajo Normas | Morales
de la U In:jernacionale
o s de
Limitada Contabilidad y
Normas
internacionale
s de
Informacién

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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Financiera
2da. Edicién
69 | Ediciones | 9789587628807 | Crecimiento, | Alvaro | multiusuario
delaU desarrollo y Alban
Limitada democracia en | Moreno-
Colombia. Los | Jorge
contrapesos Alberic
de un proceso | Rendén
incompleto
70 | Ediciones | 9789587628869 | Contabilidad Uriel multiusuario
delaU Financiera. 2 | Guillerm '
Limitada Edicion °
Angulo
- Guiza ‘
71 Ediciones | 9789587627961 | Contabilidad Uriel multiusuario-
delaU o para la toma Guillerm :
Limitada de decisiones | o
correlacionado | Angulo
con NIIF Guiza
72 | Ediciones | 9789587627466 | Controlinterno | Alejandr | multiusuario
delaU y sistema de o Tadeo
Limitada gestion de Isaza
calidad. Guia Serrano
para su
implantacion
en empresas
publicas y
privadas. 3ra
Edicién
73 9789587622041 | Costos Il, con | Carlos multiusuario
aproximacione | Augusto
salas NIC 02 | Rincon
Ediciones y NIIF 08 v
de la U Fernand
oo e}
Limitada Villareal
Vasque
r4
74 9789587626049 | Declaracion lvan multiusuario
De Renta Dario
Personas Arango
Naturales. 2Da | Munera
Edicion

El

cotizante
CUMPLE
con cada

_ "; uno de los
| items que
| componen

las

‘| especifica

ciones
téchicas
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Ediciones
delal
Limitada -
75 Ediciones | 9789587620443 | Estandares Carlos multiusuario
delaU internacionale | Augusto
Limitada sen Rincén,
contabilidad - Gherson
ECI Crajales
Ricardo
Zamora
no
76 Ediciches | 9789587625042 | Estandares/No | Samuel | multiusuario
delaU rmas Alberio
Limitada Internacionale | Mantilla
s de
Aseguramient
odela
Informacion
Financiera. 2
Ed.
77 Edicicnes | 9789587627671 | Estatuto Gherson | multiusuario
dela U Tributario Grajales
Limitada 2018. - Carlos
Contextualizad | Arturo
o bajo IFRS Vargas -
(IASB). Ultima | Luz
reforma Deicy
tributaria y Agudelo
decretos
reglamentarios
78 Ediciones | 9789587622539 | Finanzas Teachin | multiusuario
delaU basicas con g Soft
Limitada excel, Group
versiones 97 a
2010
79 9789587621624 | Finanzas Pedro multiusuario
corporativasy | Sequed
valoracion de | a Reyes
Ediciones e{“presajv al
dela U alcance de
Limitada todos
80 9789587627978 | Finanzas Miguel multiusuaric
personales. David
Cultura Rojas
Edicicnes financiera Lépez
dela U
Limitada

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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81 Ediciones | 9789587622645 | Finanzas Mauricio | multiusuario | El
delal publicas Vitlamiz cotizante
Limitada municipales, | ar CUMPLE
guia practica Jaimes con cada
82 Ediciones | 9789587621662 | Gestidn Carles multiusuario uno de los
dela U financiera Carrasc .
o - items que
Limitada o Zujar
y Joan componen
Pallerol las
a especifica
Comam ciones
ala técnicas
83 | Ediciones | 9789587622652 | Guia para Carlos multiusuario
delal elaborar Plan Augusto _
Limitada de cuentas Rincoén
con NIIF, Soto
taxonomia
contable vs
tesauro b
. contable _
84 | Ediciones | 9789587621471 | Iniciacién ala | Manuel multiusuario
delaU o contabilidad Gutiérre
Limitada desde cero z
Viguera
85 9789587621143 | Interpretacion | Manuel | multiusuario
y andlisis de Gutiérre N
balances z R T
Ediciones Viguera - N AT I
delal (o
Limitada Pareg
36 9789587620771 | Matematica José multiusuario | ¢ S0
aplicada al Augusto o
mercado no Ramirez nnenn
Ediciones financiero Diaz e
dela U £
Limitada ) :
87 | Ediciones | 9789587626391 | Mateméticas Marco multiusuario
dela U Financiera. Tulio
Limitada Rentas e Méndez
interés Gutiérre
compuesto. z
Problemario. 2
Edicién

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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88 | Ediciones | 9789587627008 | Matematicas Abel multiusuario
delaU financieras Maria
Limitada bajo normas Cano
internacionale | Morales
sde ‘
contabilidad y
normas
internacionale
s de
informacién
financiera.
Aplicado a las
ciencias
econdmicas,
administrativas
y contables.
2da edic. ]
89 Ediciones | 9789587413038 | Matematicas Leonor | muiltiusuario
delaU financieras, 5 | Cabeza
Limitada Ed. - Jaime
Castrilié
] n
90 Ediciones | 9789588692456 | Mercados de Jhon multiusuario
delaU capitales y Alexand
Limitada portafolios de | er
inversién Atehortu
a
91 9789587627114 | Modelos de Evaristo | multiusuario
riesgo Diz
aplicado al
Ediciones seguroy
dela U finanzas
Limitada _
92 9788587621204 | NIC/NIFF Rodrigo | multiusuario
Transicion y Estupifi
adopciénenla | an
Ediciones empresa Gaitan
delal
Limitada
83 Edicicnes | 9789587623888 | Nomas Carlos multiusuario
delaU Internacionale | Alberto
Limitada s de Garcia
Contabilidad. Montafi
Entendiendo 0
las NIG/NIIF y
NIIF-PYMES a
traves de

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
jitems que
compohen
las
especifica
ciones
técnicas

El
cotizante
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gjercicios
practicos
94 Ediciones | 9789587620924 | Opciones Hernan | muitiusuario
delaU reales, Contrer
Limitada enfoque para | as
las decesiones | Andreoli
de inversién y ofro
bajo alta
incertidumebre
95 | Ediciones | 9789587626704 | Plan de Gherson | multiusuario
delaU cuentas Grajales
Limitada contextualizad | Londofi
0 bajo Nif; o-
Grupo 1 Guiovan
practicas de ny
gobernanza Lasso
contable en Marmol
empresas ejo-
privadas de Carlos
interés plblico | A
Rincon
Soto-
Ricardo
Zamora
no Ho.
96 Ediciones | 9789587626681 | Plan de Gherson | multiusuario -
delaU i cuentas Grajales v
Limitada contextualizad | Londofi
o bajo Nif: o-
grupo Guiovan
Z2practicas de | ny
gobernanza Lasso
contable en Marmol
las PYME gjo-
Carlos
A
Rincon
Soto-
Ricardo
Zamora
no Ho.

CUMPLE
con cada
uno de los

items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

e NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestidn de la Calidad
Asegurese que comresponde a la dltima version consultanda ef Partal Institucional




MACROPROCESO DE APOYOQ

CODIGO: ABSr100

PROCESQ GESTION BIENES Y SERVICIOS

VERSION: 2

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO

CONTRATACION DIRECTA

VIGENCIA: 2019-08-30

PAGINA: 16 de 45

97 9789587626537 | Plan de Gherson | multiusuario
cuentas Grajales
contextualizad | Londoi

Ediciones o bajo Nif: o-Carlos
de la U grupo 3 A
_— practicas de Rincon
Limitada gobernanza Soto
contable en .
microempresa
s: tesauroy
taxonomia

98 9789587626780 | Presupuestos. | Carlos multiusuario
Bajo Normas Augusto
Internacionale | Rincén

Ediciones sde Soto -
dela U mform_acuon Julian
o financiera y Andres
Limitada taxonomia Narvaez
XBRL Grisales
99 | Ediciones | 9789587625134 | Psicotrading. German | multiusuario
deia U Gestion Antelo
Limitada emocional del | Solozab
| inversor al
100 | Ediciones | 9789587416718 | PYMES Alfredo multiusuario
delay Implementacié | Borrero
Limitada n de normas Paez-
de informacién | Olson
financiera Ortiz
internacional Tovar
{Grupo 2)
101 | Ediciones | 9789587626063 | Revisoria Hernand | mulliusuario
dela U fiscal, 6rgano | o
Limitada social Bermud
ez
_ Gémez )
102 | Ediciones | 9789587628722 | impuesto de ivan multiusuario
dela Renta Dario
Limitada personas Arango
naturales: Mdnera
RENTA
CEDULAR
103 9789587627619 | Saldo a favor Ivan multiusuario
en el Impuesto | Dario
sobre la Renta | Arango
Ediciones en personas Manera
dela U juridicas
Limitada ¢ Como hacer

viable su

devolucion?

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas
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Guia de
impuestos

104 9789587626308 | Teoria del Walter multiusuario

control Séanche
z
Ediciones Chinchill
dela U a
Limitada

105 | Ediciones | 9789587625967 | Trading Alejandr | multiusuario
defa U &,Coémo Hacer | o De
Limitada Una Mesa Con | Luis

Tres Patas?

106 | Ediciones | 9789587627732 | Valoracién de | Jhony multiusuario |
dela U instrumentos De o
Limitada financieros y Jesls

arrendamiento | Meza
s en NIIf para Orozco
pymes.

Aplicacion de

las

matematicas

financieras en

excel. 3ra

Edicién

107 | Ediciones | 9789587622515 | Cémo hacery | Ana multiusuario
dela Ul exponer Cruz e
Limitada presentacione | Herradd

s exitosas n

108 | Ediciones | 9789587627152 | Comunicacién | Anna muitiusuario
dela U desde la PNL . | Flores
Limitada “Noes lo que

digo, sino
i ¢omo lo digo" e
109 9789587620986 | Eventos Cristina | multiusuario
corporativos y | Arroyo
protocolo Gdmez
Ediciones empresarial y Radl
delaU Morruec
Limitada °

El
cotizante

CUMPLE -

con cada

uno de los
items que
componen

las

especifica

ciones
técnicas
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110 9789587628685 | Marketing y Centro multiusuario
plan de de
negocio dela | Estudios
Ediciones micrgempresa. Adams
dela U Planificaciéon e
o Iniciativa
Limitada emprendedora
en pequefios
negocios o
microempresa
s
111 | Ediciones | 9789587628678 | Comunicacion | Centro | multiusuario
delal oral y escrita de
Limitada en la empresa. | Estudios
Operaciones Adams
basicas de
comunicacién
112 | Ediciones | 9789587418675 | Manual de Alejandr | multiusuario
delaU teoria de da o}
Limitada comunicacién | Barrang
Il uero-
Pensamientos | Carlos
Latinoamerica | Arcila
nos Caldero
n- Jesus
Arroyav
‘ e
113 | Ediciones | 9789587627244 | Redaccién Miguel multiusuario
dela U comercial Mateo
Limitada creativa Rojas
114 | Ediciones | 9789587624045 | Técnicas para | Intercon | multiusuario
delay hablar en sulting
Limitada publico Bureau
S.L
115 9789587626995 | Educar José J. multiusuario
ingenieros. Martine
Disefio z Paez-
Ediciones curricular para | Traduct
dela U el futuro dela |or
Limitada profesion
116 9789587620511 | Gestion QOliverio | multiusuario
moderna del Garcia
mantenimiento | Palencia
Ediciones industrial
dela U
Limitada

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas
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117 | Ediciones | 9789587622119 | Interventoria Miguel multiusuario
dela U manual David
Limitada practico Rojas
Lépez
118 | Ediciones | 9789587627480 | Investigacién Paola multiusuario
dela U de M.
Limitada Operaciones. | Alzate
Conceptos Montoya
fundamentales
119 | Ediciones | 9789587620993 | Herramientas | Pablo multiusuario
delaU para la calidad | Valderre
Limitada total y Sanz
120 | Ediciones | 9789587627015 | Mejoramiento | Oswald | multiusuario
dela U continuo de o)
Limitada procesos. Ortega
Aspectos
conceptuales
121 9789587417005 | Monitoreo y Rodrigo | multiusuario
analisis Barbosa -
estadistico de | Correa
Ediciones procesos con
delaU aplicaciones
Limitada
122 9789587620887 | Operaciones Raul multiusuario
de montaje Diaz
Baltasar
Ediciones
delaU
Limitada
123 | Ediciones | 9789587621679 | Operaciones Racl multiusuario
delaU de fabricacién | Diaz
Limitada L Baltasar =
124 | Ediciones | 9789587620849 | Soldadura José multiusuario
dela U basica, guia Maria
Limitada practica Carpinte
ro Pino
125 | Ediciones | 9789587626605 | Sistema de José multiusuario
dela U gestion de Manuel
Limitada calidad (Iso Cortés
K 9001:2015) L
126 | Ediciones | 9789587621891 | Analisis de Alvaro multiusuario
dela U sistemas Acosta
Limitada €léctricos de Montoya
potencias
127 9789587625783 | Automatizacié | Juan multiusuario
n Camilio
Electroneumati | Vasque
ca z Cortés

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las

‘especifica
ciones
- | técnicas
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Ediciones
delaU
Limitada ,

128 9789587627305 | Automatizacio | Juan multiusuaric
n Camilos
electroneumati | Vasque

Ediciones ca tmét‘,’t‘_ms z
sistematicos.
Eierrlliia%a Algebra de
Boole-
Cascada-
Paso a paso
129 | Ediciones | 9789587624815 | Automatizacié | Juan multiusuario
delaU n neumatica Camilio
Limitada Vasque
z Cortés
130 | Ediciones | 9789587417425 | Disefio de Néstor multiusuario
delaU sistemas Nabona
Limitada termofluidos. zar
Una vision Durango
integradora P-
Antonio
José
Bula S.
131 | Ediciones | 9788499640174 | Domotica E Cristoba | multiusuario
delaU inmotica, I
Limitada Viviendas Y Romero
Edificios -
Inteligentes Francisc
0
Vasque
z -
Carlos
De
Castro
132 | Ediciones | 9789587625141 | Domotica Francisc | multiusuario
dela U Gestion Dela | o
Limitada Energia Y Guzman
Gestion Navarro
Tecnica De
Edificios ,
133 9789587627183 | Electricidad José multiusuario
para viviendas | Carlos
Cosme
Ediciones Vidal
delaU
Limitada

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas
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134 9789587621495 | Eléctronica Julio C. | multiusuario
basica, Brégain
problemas sy El
Ediciones resueltos I':na”[a cotizante
delal Céstro CUMPLE
Limitada coh cada
135 | Ediciones | 9789587622423 | Instalaciones | Antonio | multiusuario | uno de los
delaU eléctricas en Coimen items que
Limitada baja tension, | ar componen
disefio, Santos las
célculo, y Juan especifica
direccion,segu | Luis h
ridad y Hernand clones
montaje ez Mart teécnicas
136 | Ediciones | 9789587626957 | Interconexidn Mario multiusuario
delaU de redes Guerra
Limitada privadas y Soto
redes ptblicas N
137 | Ediciones | 9789587624717 | Laboratorio de | Nicolas | multiusuario |
delaU S Circuitos Reyes B
Limitada Electrénicos | | Ayalay
otros
138 | Ediciones | 9789587626551 | Laboratoric de | Raymun | multiusuario
delaU = circuitos do
Limitada electrénicos Ii. | Barrales
practicas , Nicolas
Reyes - . )
Varios b
autores Gl
139 9789587628586 | Piscinas de Carlos | multiusuario | ©~7 G-
SR uso colectivo. Sanche R VIO T
Tratamiento z AR T
Ediciones del agua, Cerverd _ o e
delaU mgntgnimiento - Do
Limitada y limpieza Eduardo R !
Garcla cr s
Sanche t : :rr e
. z .
140 9789587624809 | GESTV. Fernand | multiusuario
Plataforma de | o Vélez :
gestion para - José
Ediciones un sistema de | Luis
dela U TLearning Arcinieg
Limitada :‘,,Sary
Cristina
Carrasc
al-
Rodrigo
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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Alberto
Cerén
141 | Edicicnes | 9789587627947 | Montaje de los | Vaveluin | multiusuario
dela U cuadros de :
Limitada control y
dispositivos
eléctronicos y
electrénicos
de los
sistemas
domoticos e
) _ inméticos . ]
142 | Ediciones | 9789587627862 | Planificacién Vaveluin | multiusuario
delal de lagestidny | :
Limitada organizacién
de los
procesos de
montaje de
sistemas
dométicos e
, ) inméticos . )
143 | Ediciones | 9789587624120 | Telecomunica | José multiusuario
delaU ciones. 2 Ed, Manuel
Limitada Tecnologias, Huidobr
redes y o}
. servicios
144 | Ediciones | 9789587412529 | Teoria Libardo | multiusuario
dela U electromagnéti | Ruz Ruz
Limitada capara Y Otro
estudiantes
145 9789587627404 | Procesos de Leonard | multiusuario
Fabricacién de | o Emiro
metales Contrer
Ediciones as- Luis
delaU Fernand
Limitada 3argas_
Ricardo
Augusto
i Rios
146 9789587627428 | Procesos de Leonard | multiusuario
fabricacién en | o Emiro
polimeros y Contrer
Ediciones ceramicos as- Luis
dela U Fernand
Limitada °

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas
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Vargas-
Ricardo
Augusto
Rios
147 | Ediciones | 9789587625912 | Administracién | Luis multiusuario
delaU De Sistemas Hueso El
Limitada Gestores De Ibaftez cotizante
Bases De CUMPLE
__ Datos. : .| con cada
148 | Ediciones | 9789587621150 | Android, Roberto | multiusuario uno de los
delaU desarrolio de | Montero items que
Lirr_lit_ada aplllcam‘ones Mlgtl:el . . componen
149 | Ediciones | 9789587626384 | Aplicaciones David multiusuario jas
dela U google Rogrigu especifica
imi ez de )
Limitada Sepulve ciones
da técnicas
Maillo : L
150 | Ediciones | 9789587626025 | Arduino. Guia | Eugenio | multiusuario;
delay : Préctica De Lopez -
Limitada Fundamentos | Aldea
Y Simulacion
151 9789587620856 | Auditoria de Alvaro multiusuario
seguridad Goémez
informatica Vieites
Ediciones
delalU
Limitada AT Lo
152 9789587624311 | Bioinformatica, | David multiusuario ;
el ADN aun Roldan Clut
solo clic Martine L
Ediciones z o
delal !
Limitada ok
153 | Ediciones | 9789587628661 | Aplicaciones Centro | multiusuario | © P
delaU e informaticas de ' "
Limitada de hojas e Estudios
Célculo. Adams
Ofimatica
154 | Ediciones | 9789587627916 | Blender. Curso | Marc multiusuario
dela Ul practico Lidon ‘
Limitada
155 | Ediciones | 9789587622102 | Blogs, trucos Javier multiusuario
deta U del blogger Mufiiz
Limitada Troyano
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El
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156 | Ediciones | 9789587627657 | C++ Efrain multiusuario
delaU Soportade con | Oviedo
Limitada ‘ Qt Regino
167 9789587622430 | Construye tu Juan multiusuario
web comercial, | Pablo
de laidea al Garcia
Ediciones negocio Nieto
dela U e
Limitada
158 9789587627893 | Cémoe crear Pablo A. | multiusuario
una empresa Martinez
con una App. :
Ediciones 2da Edicion
delaU
Limitada ‘
159 | Ediciones | 9789587625202 | Creacién De José multiusuario
delaU Juegos Y Higinio
Limitada Aplicaciones Cernuda
, Para Android
160 | Ediciones | 9789587625172 | Creacion De Jacobo | multiusuario
delaU Un Sitio Web Pavon
Limitada ConPhpY Puertas
Mysql -
Ezequiel
Llarena
Borges
181 | Ediciones | 9789587620979 | Crear unaweb | Fernand | multiusuario
dela U desde cero, o]
Liritada paso a paso Redrigu
con Joomla ez
Diéguiz
162 | Ediciones | 9789587626858 | Criptografia David multiusuario
delaU sin secretos Arboled
Limitada con Python as
183 9789587626865 | Desarrollo de Miguel multiusuario
aplicaciones Angel
Android con Lozano
Ediciones java. Ortega-
defaU Antonio
Limitada éf';ﬂ:;o
Sanche
z
164 9789587626896 | Desarrcllode | Enrique | multiusuario
aplicaciones Blasco
ios con swift Blanque
r
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Ediciones El
delaUl cotizante .
Limitada CUMPLE
165 | Ediciones | 9789587625943 | Desarrollo De | Eugenia | multiusuario | con cada
dela U Aplicaciones Perez uno de los
leltada Mediante El Marﬁnez items que
Framework De componen
Spring las
166 | Ediciones | 9789587625110 | Desarrolloc De | Jorge multiusuario especifica
delaU Aplicaciones Santiag ciones
Limitada Movile_s Con o] IV
Android, 2a.Ed | Nolasco técnicas
Valenzu
ela
167 | Ediciones | 9789587625936 | Desarrollo De | Juan multiusuario
delaU Interfaces Ferrer
Limitada Martinez
168 | Ediciones | 9789587624359 | Desarrollo Auroa multiusuario -
delaU - global de Vizcaino
Limitada Sofware , Félix
0.
Garciay
Mario G.
Piattin
169 9789587626888 | Disefio de Sebasti | multiusuario -
interfaces en an -
, aplicaciones Serna- o
Ediciones ' maviles César '
delaU Pardo ’
Limitada
170 9789587625363 | Disefio De Daniel multiusuario
o Videojuegos, Gonzale P
Da Forma A z e
Ediciones Tus Suefios PSR
dela U
Limitada
171 | Ediciones | 9789587625196 | Disefio Carlos multiusuario
delaU Mecanico Con | Rodrigu
Limitada Solidworks ez Vidal
2015 - Juan
Lopez
Marofio )
172 | Ediciones | 9788587415575 | Disefioy Alfonso | multiusuario
dela U construccion Mancilla
Limitada de algoritmos | Herrera
y otros
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173

Francisc

Ediciones | 9789587622454 | Excel 2013, multiusuario
dela U manual basico | o
Limitada Pascual
Gonzale
, 4 , z
174 | Ediciones | 9789587627886 | Excel 20186. Juan multiusuario
delaU Avanzando Antonio
Limitada . Gomez
175 9789587626964 | Excel 2016. Handz multiusuario
Paso a paso. valentin
2da edicion '
Ediciones
dela Ul
Limitada _
176 9789587627954 | Fundamentos | Juan multiusuario
de Morales
programacién | - Oscar
Ediciones con Alexa. Maciel-
dela U Proyectos ltzel
Limitada parala Arangur
automatizacié | en-
ny Daniel
aplicaciones Zaldivar |
177 | Ediciones | 9789587624366 | Gestién de Arturo multiusuario
delaU servicios enel | F.
Limitada sistema Ramos
informatico Pérezy
Juan
Carlos
Moreno
] Pérez )
178 | Ediciones | 9789587626971 | Google Fernand | multiusuario
dela U Adwords. o Martin
Limitadza Disefia tu Ortega
estrategia
_ganadora
179 | Ediciones | 9789587624342 | Grabacion de Gema multiusuario
Idela U datos Ma.
Limitada Valentin
. _ Lopez ,
180 | Ediciones | 9789587624274 | Macking con Antonio | multiusuario
delaU ingenieria Angel
Limitada social, Ramos
técnicas para | y otros
hackear
humanos

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de Ja Calidad
Asegdrese que corresponde a la bitima versién consultando ef Portal Institucional




MACROPROCESO DE APOYO

CODIGO: ABSr1100 |

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

VERSION: 2

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO

 CONTRATACION DIRECTA

VIGENCIA: 2019-08-30

PAGINA: 27 de 45

181 9789587626919 | Hacking Antonio | multiusuario
hardware y Ramos
firmware y Otros
Ediciones El
delaU cotizante
Limitada CUMPLE
182 9789587623826 | Hacking Antonio | multiusuarioc | con cada
practico de Angel uno de los
redes wifi y Ramos ftems que -
Ediciones fadioconferenc Varény componen
dela U a otros las
Limitada especifica
183 | Ediciones | 9789587623796 | Hacking Antonio | multiusuario | ciones
tdelaU practico en Angel técnicas
Limitada internet y Ramos
redes de Vardon y
ordenadores otros - L
184 | Ediciones | 9789587623819 | Hackingy Antonio | multiusuario - |
dela U ' seguridad de | Angel : '
Limitada paginas web Ramos
Varény
otros
185 | Ediciones | 8789587620801 | Hackingy Garcia- | multiusuario
dela Uy o seguridad en Moran y )
Limitada internet, 2 otros
adic.
186 | Ediciones | 9789587625950 | Hibernate Eugenia | multiusuario | -
dela U Persistencia Perez : (o !
Limitada De Objetos En | Martinez -
S Jee ~ oy
187 9789587627831 | HTML5, CSS3 | Juan multiusuario | ...
y JQuery. Antonio PR
Curso Préactico | Recio ) R
Ediciones Garcia o
delaUl crer g
Limitada 5 o L einrag
188 9789587620800 | Implantacion Francisc | multiusuario | t:rnpy ¢
de los o Molina
elementos de Rables
Ediciones la red local
delaU
Limitada
189 | Ediciones | 9789587622485 | Informéatica Ana multiusuario
dela U béasica para Cruz
Limitada mayores. 2da | Herrado .
Edicidn n
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190 | Ediciones | 9789587621136 | Informatica Francisc | multiusuario
delaU forense, o]
Limitada introduccién Léza'ro El
E:Zm'”g cotizante
191 | Ediciones | 9789587620870 | Instalaciény José multiusuario SO%NCI:Z;E
delal configuracién Luis de
Limitada de sistemas Raya uno e los
operativos Cabrera items que
_ y Otros componen
192 | Ediciones | 9789587620818 | Internet libro José A. | multiusuario | las
delaU del navegante, | Carballa especifica
Limitada 5 edic. r Falcén ciones
193 9789587624298 | Investigacién | Francisc | multiusuario | técnicas
forense de o]
dispositivos Lézaro
i méviles Doming
Sg'goges ANDROID uez
Limitada ,
194 9789587625356 | Linkedin In. Soraya multiusuario
Practicoy Paniagu
profesional a
Ediciones
delaU
Limitada _
195 | Ediciones | 9789587627206 | Ldégica De Omar multiusuario
delaU Programacién | lvan
Limitada Trejos
Buritica
196 | Ediciones | 9789587625820 | Manuaide un | Jeimy J. | muHiusuario
delaU ciso Cano
.. M.,
Limitada Ph.D,
_ Che _
197 | Edicionas | 9789587624304 | Métodos de Mario G | multiusuario
delaU investigacién Piattini
Limitada en ingenieria Velthuis
- L del sofware
198 | Ediciones | 9789587622393 | Ofimatica para | Ivan multiusuario
delaU el empleo, Parra
Limitada herramientas | Fernand
necesarias ez
para la
blUsqueda de
trabajo
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199 9789587622317 | Paso a paso Laura multiusuario
con Excel Balart
2013, Martin
Ediciones explit_:l]':lciones
sencillas con
f.?rr:ﬁalcjia sclucionario
200 9789587626902 | Privacidad vy Alfonso | multiusuario
ocultacién de Murioz
informacion Muficz
Ediciones digital ,
de Ia U esteganpgrafla
Limitada . Protegiendo
y atacando
redes
informaticas
201 | Ediciones | 9789587620788 | Programacion | Juan multiusuario
delal Carlos
Limitada moreno
.. Pérez . .
202 | Ediciones | 9789587626841 | Programacidén | Francisc | multiusuario.
delaU o de bases de o Javier :
Limitada datos Martine
relacionales 2 Lopez-
Amalia
Gallego
s Ruiz
203 | Ediciones | 9789587624328 | Programacién | Juan multiusuario
delaU orientada a Carlos
Limitada objetos - Moreno
_ MF0227_3 Pérez
204 | Ediciones | 9789588692739 | Programacién | Jaime multiusuario
delaU teorfa y Alberto
Limitada aplicaciones Echever
ri Arias -
Gildardo
Antonio
0
205 9789587625974 | Programacion | Varios multiusuario
Web En El
Entorno
Ediciones Cliente.
delaU
Limitada - i
206 9789587625127 | Proteccion De | Julio multiusuario
Datos Y Cesar
Seguridad De | Miguel
La Informacion | Perez

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
ftems que
componen
las
especifica
ciones
técnicas
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Ediciones 4 Edicién
delaU Actualizada
Limitada
207 | Ediciones | 9789587624281 | Proyectos con Daniel multiusuario
dela U Robots LEGO | Zaldivar
Limitada Ngvarro,
Erik V
Cuevas
Jiménez
yM ‘
208 | Ediciones | 9789587626940 | Python 3. Albertc | multiusuario
dela U Curso practico | Cuevas
Limitada Alvarez
209 | Ediciones | 9789587626018 | Python. Pasc | Angel multiusuario
dela U A Paso Pabic
Limitada :lnojos
Gutierre
z
210 | Ediciones | 9789587622447 | Redes Cisco, Ernesto | multiusuario
dela U guia de Ariganel
Limitada estudio parala | lo
certificacion
CCNA
Security
211 9789587626230 | Redes Cisco. Ernesto | multiusuario
Guia de Ariganel
estudio parala | lo
P certificacién
Eg'goaes CCNA Routing
Limitada y Switching
212 9789587625158 | Redes cisco. Ernesto | multiusuario
Guia de Ariganel
estudio parala | lo
Ediciones certificacipn
de la U conp routing y
Limitada switching
213 | Ediciones | 9789587627909 | Reversing. Rubén multiusuario
dela U Ingenieria Garrote
Limitada inversa. Teoria | Garcia
) y aplicacion
214 | Ediciones | 9789587625103 | Robotica Andres multiusuario
dela U Educativa Vasque
Limitada z
Fernand
ez-
Pachec

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
ftems que
componen
las
especifica
ciones
técnicas

El
cotizante
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ST CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 31ded45 |

0- CUMPLE
Francisc con cada
0 uno de los
Ramos items que

De La
Flor - componen

Raul las .
Fernand eSpeCIfica
ez ciones
Rodrigu técnicas
ez -
Ismael

215 | Ediciones | 9789587626810 | Robdtica Andres | multiusuario
defaU educativa. Vasque
Limitada Practicas y z
actividades- Fernand
2017 ez-
Pachec
O -
Francisc
o]
Ramos
De La
Flor -
Raul
Fernand L
ez R I
Rodrigu :
ez -
Ismael o
Payo
Gutierre _
z- S
Antonio Lo
Adan
Oliver

216 | Ediciones | 9789587626001 | RobdticaY Pedro muitiusuario
delau Domgética Porcuna
Limitada Béasica Con Lopez

Arduino

217 9789587626827 | Seguridad Juan multiusuario
digital e Andrés
informatica Maillo
Ediciones Fernand
delaU &z

Limitada El

218 9789587620863 | Seguridaden | Alvaro | multiusuario g%'fﬂa;ﬁeE
equipas Gomez
informaticos Vieites con cada
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Ediciones
delaUl
Limitada _
219 | Ediciones | 9789587620672 | Seguridaden | Gomez | multiusuario
delaU sistemas Lopez y
Limitada operativos, ofros
Windows y )
. GNU/LINUX
220 | Ediciones | 9789587623802 | Seguridad Antonio | multiusuario
delaU perimetral, Angel
Limitada monitorizacién | Ramos
y atagues en Vardn y
‘ redes ofros
221 | Ediciones | 9789587626933 | Seo luege Miguel multiusuario
delaU existo Angel
Limitada Gomez _
222 | Ediciones | 9789587627855 | Sistemas de Antonio | multiusuario
dela U informacion Moreno
Limitada geografica. Jiménez
Aplicaciones -
en Gustavo
diagnésticos D.
territoriales y Buzai-
decisicnes Manuel
geoambientale | Fuensali
s ) daD.
223 9789587621907 | Sistemas Héctor multiusuario
digitales. A
Principics, Flérez
Ediciones apélisis y Fernand
delaU disefio ez
Limitada ,
224 9789587627930 | Sistemas Juan multiusuario
seguros de Andrés
accesoy Maillo
Ediciones transmisién de | Fernand
dela U datos ez
Limitada ‘ _ -
225 | Ediciones | 9789587627848 | Social Media. { Alberio | multiusuario
dela U Herramientas : Dotras
Limitada y estrategias
_ , empresariales
226 | Ediciones | 9789587625165 | Social media. Victor multiusuario
delaU 250 consejos | Puig
Limitada practicos para | Valls
disefar tu
estrategia en

uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas

El
cotizante
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las redes CUMPLE
sociales con cada
uno de fos
227 | Ediciones | 9789587626834 | Tablas Damel | multiusuario | oS que
delja U dindmicas con | Burruec romponen
Limitada excel 2016 0 eass ecifica
228 | Ediciones | 9789587622492 Tfablas_ Antonio | multiusuario CiOFl)‘l es
delau dinamicas en ) tacnicas
Limitada excel 2013 Menché
n
Pefuela
229 9789587625349 | Twitter Soraya | multiusuario
Practico Y Paniagu
Profesional a
.Ediciones
dela Ul
Limitada 5
230 9789587627923 | Unity 2017.X Adrian multiusuario
1 Doming to
uez-
Ediciones Fernand
d_e I_a U aavarro
Limitada - Javier
M.
Castor
231 | Ediciones | 9789587625998 | Windows 10 Varios multiusuario fo e
dela U e
Limitada 1o
232 | Ediciones | 9789587625981 | Windows 10 Santiag | multiusuario -
dela U Mobile o .
Limitada Medina i
Serrano
233 | Ediciones | 9789587622461 | Word 2013, Francisc | multiusuario
delaU - manual basico | o P
Limitada Pascual
Gonzale
z
234 | Ediciones | 9789587622812 | Higiene y Elvira multiusuario
delaU control de Eva :
Limitada ' calidad de Moreno - g
alimentos Campoy ' cotizante
Inmacui CUMPLE
ada con cada
Moraga uno de los
Ropero
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Alvaro

235 9789587622867 | Homeopatia / multiusuario
veterinaria Millén
aplicada acias
Ediciones
delaU
Limitada
236 9789587621488 | Instalacién de | Ivan de | multiusuario
sistemas de la
riego en Fuente
Ediciones parques y Magada
dela U jardines n
Limitada
237 | Ediciones | 9789587622829 | Produccion de | Antonio | multiusuario
delaU cerdos de Plata
Limitada recriay cebo | Casado
y -otros
238 | Ediciones | 9789587624052 | Aprovechamie | Intercon | multiusuario
dela U nto de sulting
Limitada energias Bureau
renovables S.L.
239 | Ediciones | 9789587626612 | Calidad de intercon | multiusuario
dela U aguas. Usos y | sulting
Limitada aprovechamie | Bureau
nto S.L
240 | Ediciones | 9789587621983 | Gestidén Innovaci | multiusuario
dela U ambiental en ony
Limitada la empresa “cualifica
cion,
SLy
Target
Asesore
s
241 9789587622799 | Gestion Euforma | multiusuario
integral de cion
residuos Consult
Ediciones solidos ores SL
dela U
Limitada
242 9789587626629 | Gestiony Intercon | multiusuario
evaluacion sulting
medioambient | Bureau
i al. Iso SL
Eg'g°£es 14001:2015
Limitada

items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
componen
las
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243 | Ediciones | 9789587620467 | Sistemas de Elvira multiusuario | especifica
dela U gestion Castillo ciones
Limitada medioambient | Grancha técnicas
al, auditor 1ISO
14001
244 | Ediciones | 9789587632255 | Sostenibilidad | Adriana | multiusuario
delaU dela Maria
Limitada agricultura Chaparr
campesina. o]
cdmo Africano
evaluarlay
promoverla
245 | Ediciones | 9786079727017 | Territorios y Ciro multiusuario
" ldelaU desarrollo Alfonso
Limitada sostenibles Serna
Mendoz
a
246 | Ediciones | 9786079727000 | Visiones de} Ciro multiusuario
dela U desarrollo Alfonso .
Limitada sostenible Serna
Mendoz
, a ‘
247 9789587623956 | Adolescencia | Miguel multiusuario
y deporte, Morales
propuesta
Ediciones para un ocio
dela U saludable
Limitada ‘
248 9789587624380 | Afrontamiento | Intercon | multiusuario
de los sulting
trastornos del Bureau
Ediciones comportamient | S.L.
de la U oo ol
o infancia y la
Limitada adolecencia
249 | Ediciones | 9789587622478 | Cémo Patricia | multiusuario
deia U desarrollar Marque
Limitada habilidades de | z
pensamiento, Romero
guia basada
en cinco El
propuestas de cotizante
investigadores CUMPLE
250 | Ediciones | 9789587622386 | Como escribir | Mireya multiusuario | con cada
delaU a Cisnero , uno de los
Limitada investigacion | s s items que
académica Estupifl componen
desde le an
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proyecto hasta
la defensa
251 | Ediciones | 9789587625523 | Coémo Adolfo multiusuario
delal Resignificar La | Leon
Limitada Escuela. Llanos
Racionalidad Ceballo
Y S
Epistemologia |
252 9789587624151 | Compresion Francisc | multiusuario
lectora y oV
produccién Garcia
Ediciones textual Ledn
delaU
Limitada
253 9789589912119 | Constelacione | Carmen | multiusuario
s familiares, Cecilia
fundamentacié | Vargas
Ediciones n sistémica K/I '
onica
dela U Giraldo
Limitada Paérez
254 | Ediciones | 9789587621846 | Curriculoy Alexand | multiusuario
delaU didactica er Ortiz
Limitada Ocafia
255 | Ediciones | 9789587626285 | Curriculo. Mileidy multiusuario
dela U Coémo Salcedo
Limitada preparar Barraga
clases de n.
excelancia fAlexan
der Ortiz
QOcanfia
256 | Ediciones | 9789587621044 | Desarrollar la Julio multiusuario
delaU competencia Cabrero
Limitada Digital. Almenar
Educacion a
mediatica a lo
largo de toda
la vida
257 9789587626575 | Didacticaen la | Vicente | multiusuario
enhsefanza de | Santiva
las ciencias fiez
Ediciones na}urales. Un Limas
delaU enioque a
- artir de
Limitada gompetencias

las
especifica
ciones
técnicas

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los
items que
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258

8789587621853

Didactica

Adolfo

multiusuario
general en la Ledn
clase, Llanos
Ediciones fundamentos y | Ceballo
de la U aplicacion s
Limitada
259 | Ediciones | 9789587621082 | Dificultades Maria multiusuario
delaU asociadas a Teresa
Limitada las altas Fernand
capacidades ez
intelectuales, Reyes y
guia para otro
profesores y
. orientadores
260 | Ediciones | 9789587626261 | Dinamicas de | Alexand | multiusuario
deial grupo para er Ortiz
Limitada potenciar la Ocafia
innovacion 2
educativa .
261 | Ediciones | 9789587620764 | Disefio Vicente | multiusuario -
deiaU o curricular a Santiva :
Limitada partir de fiez
competencias | Limas
282 9789587620221 | Disefio José Mmultiusuario
pedagdégico de | Clares
un Programa Lépez
i Educativo
Eg'lc;"t'}es Mulimedia
T nteractivo
Limitada PEMI
263 9789587626643 | Enfoques de Agustin | multiusuarid
ensefianza Campos
' basados enel | Arenas
i aprendizaje.
CEidlmones ABPABPR. y
elaU
- otros métodos
Limitada basados en el
aprendizaje .
264 | Ediciones | 9789587623994 | Enfoques y Alexand | multiusuario
dela U métodos de er Ortiz
Limitada investigacién | Ocarfia
en las ciencias
sociales y
: humanas
285 | Ediciones | 9789587623925 | Epistemologia | Alexand | multiusuario
delaU y ciencias er Ortiz
Limitada humanas, Ocaiia
Mmodelos

componen
las
especifica
ciones
técnicas

El
cotizante
CUMPLE
con cada
uno de los

| items que
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epistemicosy | .
paradigmas \
266 | Ediciones | 9789587622638 | Epistemologia | Alexand multiusuario
; delaV y metodologia | er Ortiz
Limitada dela QOcafia
investigacion :
configuraciona
|
267 | Ediciones | 9789587626070 | Introducciona | Ruth multiusuario
dela U la linglistica Yanira
Limitada computacional | Rubio-
Jul
] Bernal
268 | Ediciones | 9789587622348 | La Educacion | Jorge multiusuario
dela U vocacional, Rebolle
Limitada una vision do
prospectiva en | Cuisma
la informacion | n
del capital
humano y
desarrolio
sostenible
269 | Ediciones | 9789587620245 | Las Juan multiusuario
delaU competencias | Doncel
Limitada basicas enla | Cordoba
ensefanza " Marja
Leena
270 9789587620214 | Las Luis muliusuario
tecnoicgias en | Torres
el aula de Otero
Ediciones musica
delaU
Limitada
271 9789587623970 | Las TIC en Angeles | multiusuario
educacién Saura
artislica, Perez
Edicicnes plastica y
de la U \(;lsual, lineas
o e
Limitada investigacién y
estudios de
caso
272 | Ediciones | 9789587620207 | Las TIiCenla | Antonio | multiusuario
delaU ensefianza Tempra
Limitada bifinglie no
Sanche
z

componen
las
especifica
ciones
técnicas

El
cotizante
CUMPLE
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273 1 Ediciones | 9789587621075 | Las TICenla | Julio multiusuario | con cada

dela U ensefianza y Ruiz uno de los-

Limitada aprendizaje de | Palmero items que
las y otros componen
matematicas las

274 | Ediciones | 9789587621068 | Las TIC para Margarit | multiusuario ifi
dela U la igualdad, a especitica
Limitada buenas Cérdoba ciones

practicas de Pérez técnicas
aplicacion

275 9789587622614 | Leery Martha multiusuario

redactarenla | Boeglin
universidad, Naumov

Ediciones f;iel caos de las | ic

de la U ideas al texto

Limitada estructurado

276 9789587626179 | Lenguaje y Omer multiusuario
- bilingliismo en | Silva B

la infancia. Villena-

Ediciones Perspectiva Mireya

de la U psicolinglistic | Cisnero

o a s
Limitada Estupif
o an .

277 | Ediciones | 9789587623864 | Lenguajey Juber multiusuario .
delat comunicacién | Amilcar . "
Limitada Gavidia

Anticon .
N a - e

278 | Ediciones | 9789587625226 | Manual de Juber multiusuario |
delaU Ortografia Amilcar pran
Limitada Gavidia

Anticon
L a e
279 | Ediciones | 9789587620262 | Mobile F. multiusuario
dela U learning, los Brazuel
Limitada dispositivos oy
moviles como | D.Galle
instrumento de | go
evaluacién .
280 9789587628760 | Metodologia Humbert | multiusuario

dela 0
Investigacion | Naupas

Ediciones cuar}tita}tiva- y otros

dela U cualltat_iva y

Limitada o tosi. Sta El
Edicién cotizante
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281 9789587628609 | Metodologia Jorge multiusuario
de la Enrique
investigacién Maldona
Ediciones social. do
dela U Paradggm_as:
e Cuantitativo,
Limitada Sociocritico,
Cualitativo,
Complementar
io
282 | Ediciones | 9789587621385 | Modelos Alexand | multiusuario
dela pedagdgicos y | ern
Limitada teorias del Ortiz
aprendizaje Qcaia
283 | Ediciones | 9789587627329 | Neuroaprendiz | Humbert | multiusuario
dela U aje. Una o}
Limitada propuesta Caicedo
educativa. 2da | Lopez
, Edicién ,
284 | Ediciones | 9789587622621 | Neurceducaci | Alexand | multiusuario
dela U én ;Como er Ortiz
Limitada aprende el Ocana
cerebro
humano y
cémo deberian
ensefiar los
docentes?
285 9789587626155 | Neuroeducaci | Humbert | multiusuario
én. Una o]
propuesta Caicedo
Ediciones educativa en Lépez
delau el aula de
Limitada clase
286 9789587620252 | Orientacion G.Domi | multiusuario
educativa y nguez,
tecnologias de | F.Alvare
- la informacién | z,
Egllc:odes yla i E.Lopez
Limitada comunicacién
287 | Ediciones | 9789585513006 | Pedagogia Miguel multiusuario
delaU conceptual: De
Limitada una puerta al | Zubiria
futuro de la Samper
educacién

CUMPLE
c¢on cada
uno de los
items que
componen
las
especifica
ciones
técnicas
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288 | Ediciones | 9789587627527 | Pensamiento Mileidy | multiusuario | Fj
delaU configuraciona | Salcedo cotizante
Limitada len la primera | Barraga CUMPLE
infancia. n-
Actividad Alexand oo 32‘12 .
lddica er Ortiz .
mediada por | Ocafia items que
problemas en componen
matematica las
289 | Ediciones | 9789587620177 | Podcast Isabel multiusuario | especifica
delaU educativo, M. ciones
Limitada aplicacionesy | Solano técnicas
orientaciones
. del m-learnin
290 9789587621037 | Practica de Manuel | multiusuario
actividades Praena
fisico- Crespo
Ediciones deportivas en | y otro
delaU persona’S con -
Limitada : patologias ,
291 9789587626599 | Redes tratxe multiusuario
sociales para Subervi
familias ola
Ediciones Ovejas
delaU -
Limitada )
292 | Ediciones | 9789587627237 | Secretodela | Miguel multiusuario | .
dela U Ortografia. Mateo i
Limitada Segun las Rojas g L
nuevas o ,
normas de la ;.
Real
Academia ‘
Espariola o
293 | Ediciones | 9789587621051 | Servicios enla | Ma. Del | multiusuario R
dela U WEB 2.0, los Carmen
Limitada marcadores Llorente
sociales Cejudo
y otros
294 | Ediciones | 9789587623963 | Transtornos José multiusuario
dela U de lenguaje en | Luis
Limitada el nifio, Gallego
estudios de Ortega
, caso -
295 9789587621587 | Adiccion Juan multiusuario
efectos Carlos
colaterales Garcia
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Ediciones Abonda
delal no
Limitada
296 9789587624069 | Inteligencia Intercon | multiusuario
emocional, sulting
control del Bureau
Ediciones esirés SL
delal
Limitada . El
297 | Ediciones | 9789587627343 | Psicologla Angela | multiusuario | cotizante
dela U Forense. Tapias CUMPLE
Limisda e o
pericias para _uno de los
América items que
Central y del componen
Sur las
298 9789587410518 | Psicologia Edith multiusuario | especifica
forense Aristizadb ciones
al - José técnicas
Ediciones Amar
delalU
Limitada
299 9789587620412 | Economia del | Alfredo multiusuario
turismo Ascanio
Ediciones
delal
Limitada
300 | Ediciones | 9789587620566 | Estadistica del | Alfrede | multiusuario
dela U turismo Ascanio
Limitada Guevara

OFERTA ECONOMICA

Cotizante

Valor Econémico de la propuesta (Antes de IVA)

Ediciones dela U $ 49.560.000

Limitada
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De acuerdo a lo anterior se establece que la cotizacion presentada por Ediciones de
la U Limitada es la mas favorable, se ajusta a los precios del mercado y esta dentro
del Presupuesto Oficial.

DOCUMENTOS SOLICITADOS

Solamente se realiza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable,

 DOCUMENTACION PARA PERSONA NATURAL - CUMPLE
N° " DOCUMENTO sl . NO

Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito
Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.
6 Formato Autorizacién de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos.
Certificado de existencla y representacién legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, con
7 | fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias a la presentacion
de la propuesta. La actividad comercial debe ser acorde con el ohjeto
del contrato a suscribir y/o aceptacién de la oferta.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios: El proponente no
8 | deberd ‘tener antecedentes Disciplinarios_ante la Procuraduria
General de la Nacion.
Certificado de Antecedentes Fiscales: El proponente no debera
9 tener antecedentes’ Fiscales_ante la Contraloria General de la
Republica. La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia de la misma.
Certificado de Antecedentes Judiciales: El proponente no debera
10 tener antecedentes Judiciales ante la Policia Nacional. {Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del Codigo Nacional de
Policia y Convivencia)
11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Proponente.
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.
12 | (La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al
Objeto a contratar).” -~
Certificacion de aportes parafiscales: Certificaciones que acrediten
la vinculacion al Sistema de Seguridad Social, en Salud y Pensiones.
43 | Dichas certificaciones expedidas por las entidades competentes no
deben ser superiores a un mes a la fecha de la presentacion de las
cotizaciones. Conforme fa resolucion N° 206 de 2012, de la
Universidad de C_Tu,h_f:li'n'amarca.

G | [N |-
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DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE
7 DOCUMENTO sl NO
1 ! Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X
2 --Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X
5 Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y X
~ | proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.
6 EFormato Autorizacion de datos Personales: Debidamente X
‘diligenciados y suscritos por el representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal vigente y
| ‘renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual
certifique que: .
1. El objeto social es afin al requerimiento de la presente
invitacion; :
2. Lasociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia;
7 1+ 3. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del X
contrato y un (1) afios mas;
4. El Representante Legal posee facultades para comprometer
la sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de érgano directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta {30) dias de
antelacién a la presentacion de la propuesta
Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
8 Representante legal, emitido por la Procuraduria Genera!l de la X
Nacion, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario. .
Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
9 Representante legal emitido por la Contraloria General de la X
Republica, con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias
calendario.
10 Certificado de Antecedentes Judiclales: Del Representante legal X
con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario.
11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal. X
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.
12 | La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al X

Objeto a contratar.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacion de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

13 X

a) ElRevisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con la
tarjeta profesional, en caso contrario por

b) El Representante Legal.

Una vez evaluados los documentos solicitados, validadas las especificaciones
técnicas y el valor econdmico de la cotizacion, el area solicitante recomienda al
Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de contratacion con
Ediciones de la U Limitada

El presente documente reposara en la carpeta del proceso y hace pafte integrél del
mismo. : I

Cordialmente, VoBo.

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES CARLOSALEX 0SS SARMIENTO
Jefe Unidad Apoyo Académico Profesional 1V / Area técnica

Area solicitante o Unidad Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca

Anexo: (57) cuarenta folios -

Proyecto: Pilar Castiblanco = ¥ = ) T
28.321.413 Tt SUVERSIDAL we wonive .
s ‘decrrectariz Finenciera y Administ;
Olreccion de Bienes v Sorvin

Cficina de Compras__

RECIRIDO L

Fachia Blﬂz &38 i! Z\::;’""f“‘
Morz ) : -

o L
—ie OU{IBH‘ Fotion, ﬂ?)’
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